



 



 









  
    
      
        
          
            	Firmy a výrobky
	Kalendář akcí
	Diskuze
	Tabulky a výpočty
	Práce
	Zákony
	Normy
	Videa
	E-shopy
	Kalkulátor cen
	Další
                	Vzory dokumentů
	Publikace
	Časopisy
	Slovník


              


          
        

      

      
	  
  
  
  
    
    
    
    
  

  

  

	  
    

  

  
  
  
    

    Nejnavštěvovanější odborný web
pro stavebnictví a technická zařízení budov

    
      
      

      estav.tvnový videoportál

    

  

  
    
      
        
          	
	Stavba
	Vytápění
	Větrání / klimatizace
	Voda / kanalizace
	Obnovitelná energie
	Elektro
	Energetika
	Facility
	Bezpečnost
	Ceny energií
	Další
              	AQUATHERM Praha
	FOR ARCH


            


        
      

    


  

  
    
      
        
          	hrubá stavba
	izolace / střechy / fasády
	okna / dveře
	podlahy / příčky / povrchy
	nízkoenergetické stavby
	dřevostavby
	regenerace domů
	stavební fyzika
	architektura staveb


        
      

    

  










DNES
Jakub Váňa, Regina Hulmanová

Příklady zadávání veřejných zakázek v rámci cirkulární ekonomiky pro období let 2024–2028

Na novinky v oblasti metodiky zadávání veřejných zakázek ve stavebnictví s cílením na materiálové využití odpadu, omezení spotřeby primárních surovin, snížení dopadů provádění stavebních prací na okolí stavby, ale i na férové dodavatelské vztahy ...





DNES
redakce podle tiskových zpráv CPD a ČTK

EP schválil bezemisní fond budov v roce 2050 a zákaz fosilních paliv v budovách od 2040

Evropský parlament schválil čtvrtou verzi Směrnice o energetické náročnosti budov. Ta říká, že od roku 2030 musí být všechny nové bytové domy s nulovými emisemi, ostatní nové budovy o dva roky dříve. Od roku 2040 by se v žádných budovách neměly používat kotle na spalování ...





DNES
BlueBen servisní a.s.

iKomunita pomáhá bytovým domům s efektivním sdílením energie

Specializované firmy poskytují bytovým domům nové řešení – iKomunitu. Jde o unikátní systém řízeného nabíjení a vybíjení baterií, který umožňuje většímu počtu odběratelů, již mají obnovitelný zdroj energie a jsou vzájemně propojeni, maximalizovat spotřebu ...





DNES
Ing. Jan Schindler, redakce

Za ceny energií v Praze platí více než v Drážďanech nebo ve Vídni

Nové ceníky u našich dodavatelů energií. Porovnal jsem ceny elektřiny a plynu v Praze s Drážďanami a Vídní, kde zákazníci nakupují energie nejlevněji. Nejvýhodnější nabídky elektřiny a plynu za uplynulý týden. Ceny energií na burzách v ČR. ...





VČERA
FENIX Trading s.r.o.

Energetický koncept Fenix přináší kromě autonomie i výrazné úspory

Pilotní projekty holdingu Fenix Group potvrzují správnost orientace na kombinaci elektrického sálavého vytápění, obnovitelných zdrojů a akumulace energie v rodinných domech i v průmyslu.





VČERA
Ing. Roman Šnajdr, SIPRAL a.s., předseda Technické ...

Revize výrobkové normy ČSN 74 6350 Ocelové světlíky

Česká komora lehkých obvodových plášťů (ČKLOP) se ujala zpracování revize výrobkové normy ČSN 74 6350 Ocelové světlíky z roku 1985, k níž byla poté vydána celá řada změn. Kromě jiných i změny norem o denním osvětlení či evropské normy platné pro ...







Reklama
 


KRÁTCE

ČÍST VÍCE


13.3.
Profesní komora požární ochrany, z.s.

5. seminář z cyklu "Provoz a kontroly PBZ"




13.3.
REGULUS spol. s.r.o.

Regulus na veletrhu MCE v Miláně




13.3.
AKIRE s.r.o.

Využití tepla z odpadní vody z v prádelnách




13.3.
STUDIO AXIS - Centrum vzdělávání ve stavebnictví

Konference "Podzemní vody ve vodárenské praxi 2024"




12.3.
PERFEKTUM Group, s.r.o.

Bazénový odvlhčovač jako povinné vybavení pro vnitřní bazén




12.3.
CS-MTRADE CZ, s.r.o.

Nové miniVRF jednotky PUMY-SM s chladivem R32







DOPORUČUJEME



 


 


 


 





TÉMATA 2024


 
Úspory energie v domácnostech

Statistika programu Nová zelená úsporám light a novinky pro rok 2024




 
Výměny kotlů

Seznam techniků oprávněných k povinné kontrole kotlů na pevná paliva – výměny kotlů!




 
Fotovoltaika

Alice Bendová si ve svém domě užívá výhod fotovoltaiky







NEPŘEHLÉDNĚTE


 
 
 





Reklama
 


Reklama
 




Vytápění

ČÍST VÍCE



7.3.2024
Ing. Josef Hodboď, TZB-info, redakce

Slavnostní okamžiky ze slovenské mezinárodní konference Vykurovanie 2024

Tradiční součástí slovenských konferencí Vykurovanie je ocenění těm, kteří k oboru vytápění významně přispěli. Stejně tak tomu bylo i letos v únoru.







12.3.2024
alpha innotec

Tepelné čerpadlo Hybrox 11 a 16: Ideální řešení pro české domácnosti





11.3.2024
BOKI Industries a.s.

Instruktážní video: BOKI – Montáž nadpodlažního konvektoru





4.3.2024
BOKI Industries a.s.

Instruktážní video: BOKI – Montáž podlahového konvektoru bez ventilátoru





29.2.2024
Ing. Josef Hodboď, TZB-info, redakce

Jak zhotovit podzemní propojení venkovní a vnitřní jednotky tepelného čerpadla?





29.2.2024
NIBE ENERGY SYSTEMS CZ 
Družstevní závody Dražice - strojírna s.r.o.

DZ Dražice uvádí na trh energeticky nejúčinnější tepelné čerpadlo značky NIBE S1256








RECENZOVANÉ A ODBORNÉ ČLÁNKY

ČÍST VÍCE



Ing. Josef Hodboď, TZB-info, redakce

Musíte často doplňovat vodu do otopné soustavy? Chyba může být v pojistném ventilu





Ing. Zdeněk Lyčka

Zákaz prodeje plynových kotlů od roku 2029 není jistý





Ing. Josef Hodboď, TZB-info, redakce

Topný faktor COP dvou tepelných čerpadel v sérii a primární energie







MOHLO BY VÁS ZAJÍMAT


Výpočet spotřeby energie a doby ohřevu teplé vody v zásobníku




Porovnání nákladů na vytápění, teplou vodu a elektrickou energii - TZB-info




Výpočet průtoku a rychlosti proudění v potrubí




Výpočet potřeby tepla pro vytápění, větrání a přípravu teplé vody










Stavba

ČÍST VÍCE



7.3.2024
MŽP, SFŽP ČR

Poloviční úrok a nízké splátky: výhodný úvěr k programu Oprav dům po babičce je na dosah

Již v březnu letošního roku budou moci příjemci dotace v rámci investičnímu programu Oprav dům po babičce získat zvýhodněný úvěr s nízkým úročením a dlouhodobou splatností.







11.3.2024
HELUZ cihlářský průmysl a.s.

Jednovrstvé zdivo HELUZ dává smysl





8.3.2024
Wienerberger s.r.o.

V ceně cihel Porotherm je zahrnuto vše, co správný investor od kvalitních produktů očekává





5.3.2024
REHAU s.r.o.

Prémiové okenní systémy pro moderní architekturu – ARTEVO





5.3.2024
redakce

Živé vysílání z veletrhu Aquatherm Praha 2024





4.3.2024
Ing. Zuzana Hejlová, Ing. Pavel Heinrich

Zdivo z broušených cihel vyzděné na moderní malty: statika a požární bezpečnost








RECENZOVANÉ A ODBORNÉ ČLÁNKY

ČÍST VÍCE



doc. Ing. Jana Marková, CSc., ČVUT Praha, Kloknerův ústav

Druhá generace Eurokódů pro zatížení staveb v závěrečné etapě své tvorby





doc. Ing. Jan Kaňka, Ph.D., člen TNK 76 Osvětlení, ČKAIT Praha

Činitel jasu a činitel odrazu světla ve výpočtech denního osvětlení





Ing. Richard Milič, CSc.,

Jak postupovat při nátěrech dřeva a jaké nátěrové hmoty použít







MOHLO BY VÁS ZAJÍMAT


Výpočet sklonu střechy nebo rampy (převod stupně, procenta, poměr)




Výpočet prostupu tepla vícevrstvou konstrukcí a průběhu teplot v konstrukci




Výpočet schodiště










Videa

VÍCE VIDEÍ



	  
Mění se podmínky pro využití topných olejů?






Šetrné nakládání s vodou na Toulcově dvoře – inspirace pro města a obce






Radlický dřevák: Konstrukce a požární řešení rezidenční dřevostavby






Nové Zehnder Climate Center poskytuje moderní zázemí pro školení zdravého vnitřního klima budov





    


Větrání a klimatizace

ČÍST VÍCE



12.3.2024
Panasonic (divize tepelná čerpadla a klimatizační technika)

PODCAST: Vzdálená správa zařízení ulehčuje život uživatelům – služba Panasonic AC Service Cloud





5.3.2024
Lindab Ventilace

Lindab tlumiče hluku aneb když zvuk je věda





26.2.2024
redakce

Jsme svědky nejisté globální ekonomické situace. Poptávka po komfortním větrání s rekuperací tepla ale roste






Větrání s rekuperací
Teorie a výpočty
Vzduchotechnická zařízení


Voda, kanalizace

ČÍST VÍCE



11.3.2024
Grohe ČR s.r.o.

Světový den instalatérství a podpora instalatérské profese společností GROHE





6.3.2024
Martin Kubín, redakce

Den starostů, konference Svazu měst a obcí ČR zahájila Aquatherm Praha 2024





3.3.2024
Cech topenářů a instalatérů ČR

Odborný kurz Zkoušení vnitřních vodovodů a vnitřních kanalizací v dubnu 2024






Příprava teplé vody
Dešťová voda
Kanalizace splašková



Obnovitelná energie

ČÍST VÍCE



9.3.2024
Česká peleta, z.s.p.o.

Výroba pelet loni trojnásobně převýšila poptávku, vyrobilo se 470 tisíc tun





8.3.2024
E.ON Česká republika, s.r.o.

Jaký výkon fotovoltaiky je možné připojit na dané adrese? Odpoví nová mapa připojitelnosti EG.D





7.3.2024
Mgr. Jiří Zilvar, redakce

Co když nefouká a nesvítí? Taková období netrvají dlouho






Fotovoltaika
Klimatické změny
Akumulace elektřiny


Elektrotechnika

ČÍST VÍCE



7.3.2024
Unipi.technology

Hardware úpravy i branding produktu na míru: kdy uvažovat o zakázkové úpravě řídicích jednotek?





16.2.2024
Domat Control System s.r.o.

Modbusové zařízení v Domat IDE





16.2.2024
EST Elektro-System-Technik, s.r.o.

Novinka: odvíječ kabelů X BOARD XB 500 T s teleskopickým výsuvem






Domovní elektroinstalace
Elektrotechnika pro školy



Bezpečnost budov

ČÍST VÍCE



4.3.2024
Ing. Jakub Šejna, Ing. Patrik Dobrovolný, prof. Ing. František Wald, CSc.

Částečná požární ochrana ocelových konstrukcí – část 1: Shrnutí teoretických poznatků





19.2.2024
Mgr. Luboš Křížek

Příprava složek IZS na ochranu měkkých cílů





22.1.2024
Ing. arch. Martina Dokoupilová, Ing. Petr Bohuslávek, doc. Ing. Petr Kuklík, CSc.

Požárně bezpečné konstrukční systémy vícepodlažních dřevostaveb






Požární bezpečnost staveb
Elektrická požární signalizace


Tepelná čerpadla

ČÍST VÍCE



29.2.2024
Master Therm tepelná čerpadla s.r.o.

Jablonecká ATREA na nákupech v Jablonečku. Skrze Master Therm vstupuje na trh tepelných čerpadel





28.2.2024
Panasonic (divize tepelná čerpadla a klimatizační technika)

Vsaďte na maximálně účinná tepelná čerpadla Panasonic Aquarea z Plzně





27.2.2024
Ing. Josef Hodboď, TZB-info, redakce

Profesionální prostup zdí pro potrubí a kabely k venkovní jednotce tepelného čerpadla






Ekonomika
Výpočty
Aplikace
Chladiva
Legislativa



Hrubá stavba

ČÍST VÍCE



29.2.2024
Fakulta stavební ČVUT v Praze

V soutěži Hala roku ukazují středoškoláci i vysokoškoláci svoje znalosti, nápady i talent





26.2.2024
redakce

Úrokové sazby hypoték klesají





23.2.2024
Wienerberger s.r.o.

Wienerberger obnovuje výrobu v závodech






Terasy a zpevněné plochy
Cihly, bloky, tvárnice
Dřevěné konstrukce


Izolace, střechy a fasády

ČÍST VÍCE



24.2.2024
Solaxess SA

Bílá FV střecha na kampusu ESSCA v Bordeaux na historické vojenské základně z 18. století





21.2.2024
PREFA Aluminiumprodukte s.r.o.

Ideální střešní krytina do vysokohorského prostředí – PREFALZ





16.2.2024
URSA CZ s.r.o.

Nezateplenou střechou či půdou může unikat až 30 % tepla






Tepelné izolace
Střechy
Zateplovací systémy
Fasádní systémy



Ceny energií a paliv

ČÍST VÍCE



6.3.2024
Ing. Jan Schindler, redakce

Ceny energií na českém velkoobchodním trhu přestaly klesat a rostou





28.2.2024
Ing. Jan Schindler, redakce

Pražská plynárenská má nové, velmi výhodné ceníky i pro své zákazníky





21.2.2024
Ing. Jan Schindler, redakce

Deset nejvýhodnějších nabídek elektřiny a plynu pro zákazníky






Elektřina
Zemní plyn
Pelety
Brikety
Uhlí


Architektura staveb

ČÍST VÍCE



6.3.2024
redakce

Modro-zelená infrastruktura vrací městům přirozené klima





21.2.2024
redakce

Digitální tisk keramickými barvami na sklo pro interiér i fasádu





3.2.2024
Michaela Pánková, Open House Praha, z. ú.

Prozkoumejte běžně nepřístupná místa i pražská zákoutí s Open House Praha









Archiv všech článkůArchiv recenzovaných článků

Reklama
 


Reklama
 






Videa

VÍCE VIDEÍ



	  
Společnost 2VV slavnostně zahájila provoz v nové průmyslové hale






Rekonstrukce a provoz bytových domů 2023: tipy pro správce bytových družstev a SVJ






Energetické úspory a témata pro provoz budov pro MČ hlavního města Prahy






Jan Krčmář: Solární elektrárnu na každou střechu? To ani náznakem nebude stačit





    










        
            
                
                    Partneři

                

                 

 

 

 


            

        

        
            
                
                    
                        
                            TZB-info

                            Více
                        

                        
                           
EP schválil bezemisní fond budov v roce 2050 a zákaz fosilních paliv v budovách od 2040
Za ceny energií v Praze platí více než v Drážďanech nebo ve Vídni
Příklady zadávání veřejných zakázek v rámci cirkulární ekonomiky pro období let 2024–2028
                        

                    

                

                
                    
                        
                            ESTAV.cz

                            Více
                        

                        
                           
Nový stavební zákon: Jak probíhá řízení o povolení stavby? Jaké námitky a v jakých lhůtách lze uplatnit?
Bez betonu i bez plastů. Stavěli z použitých cihel, místního dřeva a hlíny. Z materiálů z druhé ruky postavili krásné bydlení
Skrytý dům z dřevěných panelů je jako hobití nora. Využívá svahu, maskuje se terénem
                        

                    

                

                
                    
                        
                            estav.tv

                            Více
                        

                        
                          
Rozhodčí doložky ve smlouvách o dílo
Nové vzduchotechnické komory Nemocnice Na Homolce s ventilátory Ziehl-Abegg
Instruktážní video: BOKI - Montáž nadpodlažního konvektoru
                        

                    

                

            

        

        
            
                
                    
                        
                            
                            Kalkulátor cen energií
                        
                    

                    
                        
                            
                            Diskusní fórum
                        
                    

                    
                        
                            
                            Konference
                        
                    

                    
                        
                            
                            Přihlášení k newsletteru
                        
                    

                

                
                    
                        
                    
                    
                        
                    
                

            

        

        
            
                © Copyright Topinfo s.r.o. 2001-2024, všechna práva vyhrazena | ISSN 1801-4399

                	Mobilní zobrazení
	Podmínky užívání
	Nastavení cookies
	O nás
	Reklama
	Kontakty


            

        

        
            
                TZB-info využívá zpravodajství ČTK, jeho obsah je chráněn autorským zákonem. Přepis, šíření či další zpřístupňování tohoto obsahu či jeho části veřejnosti, a to jakýmkoliv způsobem, je bez předchozího souhlasu ČTK výslovně zakázáno.

            

        
        


        
            
                
                
                Newsletter

                Přihlaste se k odběru newsletteru a my vám každý týden pošleme přehled toho nejlepšího z TZB-info!
více o newsletteru

                
                    
                    
                    
                    
                        
                            E-mail
                            
                            jsem člověk
jsem robot

                        

                    

                    
                        Odeslat
                    

                

            

        

    
























 



